dönemi hakkında geniş bilgilere haiz birisidir. İslam medeniyetinde

kitabına “tarih” adını veren ilk kişidir. İslamiyet’in başlangıcından

Abdülmelik’e kadar meydana gelen hadiseleri bir araya getirmiştir.

Emevîler’le olan iyi ilişkileri sayesinde resmi dökümanları kullanma

93 Mahmut Olgaç, Mûsâ b. Ukbe’nin (ö. 141/758) Siyer’e Dair Rivayetlerinin

Değerlendirilmesi (Hz. Muhammed’in Nübüvvetine Kadar) Yayımlanmamış Yüksek Lisans,

M.Ü Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 2015,

Yunus ARİFOĞLU | 64

imkânı da bulmuştur. Eserleri, bu dönemin bilinmesi bakımından

önemlidir.94

Emevîler hakkında derlediği malzemeyi; Kelb kabilesinden,

Yılmaz, İlk Harf Yayınevi, İstanbul 2014; İbn Sad, V, 425-433; VI, 369; VII, 334-335; İbn
Kuteybe, Maârif, 518; Gibb, İslam Medeniyeti Üzerine Araştırmalar, 125-133; Horovitz, 130-

132, 192-195, 204-205, 212-216; Keşif, 42; Kasım Şulul, İlk Siyer ve Megazî Müelliflerinden

Muhammed b. Ömer b. Vâkıd el-Vâkıdî (H. 130-207/M.747-823): Hayatı, Eserleri, Tarihçiliği

ve Etkileri, Yayımlanmamış Dktora Tezi, UÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa 1996.
116 İbn Hişâm, Ebu Muhammed Cemaleddin Abdülmelik, Hz Muhammed’in Hayatı, çev. İzzet

Hasan-Neşet Çağatay, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi yayınları, Ankara 1971; İbn Kesir,